Bonac. Vasq Molina t. 3. d. 101. Lug. d. 13. n.

G2. Sporer. num 555. Si tamen adultera sit mu-
lier prostitutæ famæ , aut tantum apud unum
vel alterum virum taciturnum , vel solum filium
deberet crimen suum manifestare , ad hoc tene-
bitur , si agatur de damno valde notabili , & spes
sit , quod filius spurius aliis fratribus sit satisfa-
cturus , quia hæc infamatio non est tanta , quin
eam mater pro reparando ingenti damno subire
debeat ; imò si filius Reginæ primogenitus fo-
ret spurius simul & hæreticus , vel aliter &c. ip.
gravissimè nocitus , obligaretur etiam cum pe-
riculo vitæ id revelare , modo fructus inde pru-
den-

denter sperari posset ; *Sylvius* q. 62. a. 6. q. 7.

La Croix. l. 3. n. 332.

23. 3. Excusantur, si maritus & filii legitimi prudenter præsumantur damna remittere, eò quod ex matris vel inutuo amore malint alium habere cohæredem, quām crimen cum infamia matris & familiæ detegi, ut non faro contingit :

24. sed quid, si mater suis filiis dicat : unus ex vobis est spurius, filii autem nolint, ut nominetur an mater tunc erit libera? Et. Si hoc faciant, quia singuli sibi timent, mater non est libera, quia filii legitimi timore injusto coacti remittunt, cū tamen ipsi nullum verè periculum habeant illegitiinitatis, sed solum metuant propter modum illum, quo mater illos vult cogere ad remittendum; secus si id faciant ex amore erga matrem, vel erga se invicem, etiam remissuri, quamvis scirent, quis esset illegitimus. *Covarruv.* *Lugo* n. 42.

4. Si mater ob vicinitatem copulæ cum marito & adultero habitæ dubitet, an ex marito vel adultero conceperit, ad nihil tenentur adulteri, etiam si maritus nullas antea proles ex uxore genuerat, aut uxor putet se ex adulterio concepisse, quia mulier in hoc errare potest, & in dubio præsumitur in favorem matrimonii & prolis, quæ est in possessione honestatis. *Scot.* *Salon.* 2. 2. q. 62. a. 6. *Gobat*. in *Theol. jurid. mor.* c.

28. n. 86. *Lugo* n. 17. Si certum sit, prolem esse adulterinam, sed sciri non possit, quis ex pluribus adulteris, quos mulier circa idem tempus admisit, sit pater prolis, adultera tenetur medium partem portionis hæreditariæ legitimis prolibus subtraclæ compensare, aliam mediatem unâ cum alimentis post triennium causatis tenen-

7.
u-
d-
e-
a-
o-
ur-
it,
nt,
o-
e-
ga-
i-
v-
is-
el-
i-
2-
tenentur adulteri ; quia certum est , unum ex iis esse Patrem, & est æquale dubium de singulis , ergo etiam singuli in defectu aliorum tenentur restituere ; nec obstat , quod alias in dubio , an quis damni causa sit , ad nihil teneatur : nam hic singuli sunt causa istius incertitudinis , quæ impedit , quominus restitutio ab uno determinato exigiri possit , & singuli volendo copulam in totum damnum consenserunt . *Rebel. l. 3. q.*